



Obra
CONSTRUÇÃO ESPAÇO RECREATIVO CRECHE PP

Bancos
SINAPI - 06/2024 - Mato Grosso
SBC - 08/2024 - Mato Grosso
SICRO3 - 04/2024 - Mato Grosso

B.D.I.
19,96%

Encargos Sociais
Não Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					6.954,91	1,91 %
1.1	PMCJ - 001	Próprio	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m²	3	375,02	449,87	1.349,61	0,37 %
1.2	PMCJ - 003	Próprio	BARRAÇÃO PARA DEPÓSITO (3,30 x 4,30) CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA E TELHA DE FIBROCIMENTO	UN	1	2.518,38	3.021,04	3.021,04	0,83 %
1.3	93213	SINAPI	EXECUÇÃO DE SANITÁRIO E VESTIÁRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM ALVENARIA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_02/2016	m²	2	1.077,14	1.292,13	2.584,26	0,71 %
2			MOVIMENTO DE TERRAS					6.756,44	1,85 %
2.1	98525	SINAPI	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_03/2024	m²	1600	0,57	0,68	1.088,00	0,30 %
2.2	100575	SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	m²	1600	0,12	0,14	224,00	0,06 %
2.3	97084	SINAPI	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS TIPO PLACA VIBRATÓRIA. AF_09/2021	m²	363,94	0,65	0,77	280,23	0,08 %
2.4	PMCJ - 436	Próprio	ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM BLOCO ESTRUTURAL DE CERÂMICA, DE 14X19X29CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	m³	5,91	728,42	873,81	5.164,21	1,42 %
3			SISTEMA DE PAVIMENTAÇÃO/FORRAÇÕES					73.679,86	20,21 %
3.1	94991	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO C20, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	m³	11,76	937,06	1.124,09	13.219,29	3,63 %
3.2	87692	SINAPI	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, NÃO ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 5CM. AF_07/2021	m²	105,28	57,87	69,42	7.308,53	2,00 %
3.3	87257	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_02/2023_PE	m²	105,25	88,34	105,97	11.153,34	3,06 %
3.4	103946	SINAPI	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA OU SÃO CARLOS OU CURITIBANA, EM PLACAS. AF_05/2022	m²	884,11	19,99	23,98	21.200,95	5,81 %

Município de Campos de Júlio-MT
CNPJ: 01.614.516/0001-99

3.4	97802	SINAPI	PAVIMENTO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL SIMPLES, COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_01/2020	m²	258,66	7,65	9,17	2.371,91	0,65 %
3.5	PMCJ - 054	Próprio	COLCHÃO DE AREIA ESPESSURA 30CM	M²	111,12	48,10	57,70	6.411,62	1,76 %
3.6	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	m²	64,26	18,78	22,52	1.447,13	0,40 %
3.7	102508	SINAPI	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA COM TINTA EPÓXI, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	m²	136	40,76	48,89	6.649,04	1,82 %
3.8	94276	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	59,9	54,53	65,41	3.918,05	1,07 %
4			MOBILIÁRIOS					95.182,17	26,10 %
4.1			CASINHA		4			26.976,93	7,40 %
4.1.1	101174	SINAPI	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 25CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, COM ARMADURA DE ARRANQUE. AF_05/2020	M	8	88,23	105,84	846,72	0,23 %
4.1.2	96542	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E=17 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024	m²	35,72	101,00	121,15	4.327,47	1,19 %
4.1.3	96545	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	KG	103,48	17,59	21,10	2.183,42	0,60 %
4.1.4	96543	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	KG	42,24	20,77	24,91	1.052,19	0,29 %
4.1.5	103669	SINAPI	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BALDES - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022	m³	1,76	1.147,35	1.376,36	2.422,39	0,66 %
4.1.6	103332	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X14X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	m²	37,16	121,94	146,27	5.435,39	1,49 %
4.1.7	87905	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	m²	74,32	7,68	9,21	684,48	0,19 %
4.1.8	104963	SINAPI	MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM PÉ-DIREITO DUPLO E ÁREA ENTRE 5M² E 10M², E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024	m²	74,32	44,07	52,86	3.928,55	1,08 %
4.1.9	88415	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS. AF_03/2024	m²	74,32	3,48	4,17	309,91	0,08 %
4.1.10	88497	SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	m²	74,32	16,03	19,22	1.428,43	0,39 %

Município de Campos de Júlio-MT
CNPJ: 01.614.516/0001-99

4.1.11	104642	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA STANDARD, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	m²	74,32	9,81	11,76	874,00	0,24 %
4.1.12	104814	SINAPI	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA PARA EXECUÇÃO DE COBERTURA EM CASAS SEM ESTRUTURA DE APOIO PARA A TRAMA, COM DUAS ÁGUAS, TELHA DE FIBROCIMENTO E SEM PLATIBANDA. AF_11/2023	m²	37,04	78,41	94,06	3.483,98	0,96 %
4.2			PERGOLADOS					23.802,11	6,53 %
4.2.1	PMCJ - 881	Próprio	PERGOLADO EM MADEIRA COM PILARES QUADRADO - EESPAÇO RECREATIVO PP	UN	1	7.059,48	8.468,55	8.468,55	2,32 %
4.2.2	PMCJ - 882	Próprio	PERGOLADO SEXTAVADO EM MADEIRA COM PILARES QUADRADO - ESPAÇO RECREATIVO PP	UN	1	12.782,23	15.333,56	15.333,56	4,21 %
4.3			MOBILIÁRIOS SOLTOS					44.403,13	12,18 %
4.3.1	PMCJ - 884	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BANCO DE MADEIRA PLASTICA IP - IN BRASIL 1,50M LARGURA SEM ENCOSTO 2024	UN	12	749,07	898,58	10.782,96	2,96 %
4.3.2	PMCJ - 883	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO LIXEIRA PLASTICA 65 L IP - IN BRASIL COM SUPORTE H E TAMPA CENTRO RECREATIVO PP	UN	4	1.056,42	1.267,28	5.069,12	1,39 %
4.3.3	PMCJ - 885	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLAYGROUND MADEIRA PLÁSTICA 1 TORRE	UN	1	13.084,74	15.696,45	15.696,45	4,30 %
4.3.4	PMCJ - 886	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE Gira Gira Carrossel Infantil de Plástico Freso - 4 Lugares	UN	2	1.764,44	2.116,62	4.233,24	1,16 %
4.3.5	PMCJ - 887	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLAY CAVALINHO MOLA COM APOIO	UN	3	2.094,28	2.512,29	7.536,87	2,07 %
4.3.6	PMCJ - 888	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CONJUNTO DE MINI TRAVE 90 PLUS	UN	1	904,05	1.084,49	1.084,49	0,30 %
5			ALVENARIAS E RESVESTIMENTOS					138.932,74	38,10 %
5.1.1	PMCJ - 274	Próprio	MURO EM ALVENARIA H:2,0M COM FUNDAÇÃO, PILARES A CADA 2,50, CHAPISCADO, REBOCADO, PINTADO E COM RUFO METÁLICO	M	115,3	630,66	756,53	87.227,90	23,92 %
5.1.2	PMCJ - 233	Próprio	PORTÃO DE CORRER DE FERRO EM CHAPA INCLUSIVE TRILHO, RODÍZIO E CADEADO.- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M²	16	824,42	988,97	15.823,52	4,34 %
5.1.3	97621	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m³	0,6	110,14	132,12	79,27	0,02 %
5.2			RAMPA E ESCADA					35.802,05	9,82 %
5.2.1	101175	SINAPI	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 30CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, COM ARMADURA DE ARRANQUE. AF_05/2020	M	13,4	120,58	144,64	1.938,17	0,53 %
5.2.2	96542	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E=17 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024	m²	10,2	101,00	121,15	1.235,73	0,34 %

Município de Campos de Júlio-MT
CNPJ: 01.614.516/0001-99

5.2.3	104918	SINAPI	ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	KG	29,54	15,96	19,14	565,39	0,16 %
5.2.4	104916	SINAPI	ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	KG	12,09	17,80	21,35	258,12	0,07 %
5.2.5	96557	SINAPI	CONCRETAGEM DE BLOCO DE COROAMENTO OU VIGA BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024	m³	0,63	961,52	1.153,43	726,66	0,20 %
5.2.6	103332	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X14X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	m²	51,27	121,94	146,27	7.499,26	2,06 %
5.2.7	94319	SINAPI	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO. AF_08/2023	m³	27,19	75,44	90,49	2.460,42	0,67 %
5.2.8	94992	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022	m²	36,84	88,44	106,09	3.908,35	1,07 %
5.2.9	99839	SINAPI	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M DE ALTURA, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/2 ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 2 , GRADIL FORMADO POR BARRAS CHATAS EM FERRO DE 32X4,8MM, FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO. AF_04/2019_PS	M	23,9	465,38	558,26	13.342,41	3,66 %
5.2.10	87905	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	m²	51,27	7,68	9,21	472,19	0,13 %
5.2.11	104951	SINAPI	MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA MAIOR QUE 10M², E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024	m²	51,57	31,85	38,20	1.969,97	0,54 %
5.2.12	88415	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS. AF_03/2024	m²	51,57	3,48	4,17	215,04	0,06 %
5.2.13	88423	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, UMA COR. AF_03/2024	m²	51,57	19,57	23,47	1.210,34	0,33 %
6			VEGETAÇÃO E IRRIGAÇÃO					13.227,72	3,63 %
6.1			VEGETAÇÃO					10.785,84	2,96 %
6.1.1	98516	SINAPI	PLANTIO DE PALMEIRA COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M. AF_05/2018	UN	8	458,16	549,60	4.396,80	1,21 %
6.1.2	98511	SINAPI	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MAIOR QUE 2,00 M E MENOR OU IGUAL A 4,00 M. AF_05/2018	UN	12	223,16	267,70	3.212,40	0,88 %

Município de Campos de Júlio-MT
CNPJ: 01.614.516/0001-99

6.1.3	98509	SINAPI	PLANTIO DE ARBUSTO OU CERCA VIVA. AF_05/2018	UN	32	82,76	99,27	3.176,64	0,87 %
6.2			IRRIGAÇÃO					2.441,88	0,67 %
6.2.1	PMCJ - 002	Próprio	LIGAÇÃO DE ÁGUA (DAE CJ)	UN	1	140,00	167,94	167,94	0,05 %
6.2.2	99250	SINAPI	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M PARA REDE DE DRENAGEM. AF_12/2020	UN	4	187,63	225,08	900,32	0,25 %
6.2.3	89402	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	86,55	11,19	13,42	1.161,50	0,32 %
6.2.4	89395	SINAPI	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	4	12,41	14,88	59,52	0,02 %
6.2.5	89352	SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	4	31,81	38,15	152,60	0,04 %
7			INSTALAÇÕES ELETRICAS					29.704,94	8,15 %
7.1			ELETRODUTOS E CAIXAS DE PASSAGEM					6.444,87	1,77 %
7.1.1	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	m³	5,88	80,38	96,42	566,94	0,16 %
7.1.2	94962	SINAPI	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	m³	2,94	449,96	539,77	1.586,92	0,44 %
7.1.5	97668	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 63 (2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	130,85	11,19	13,42	1.756,00	0,48 %
7.1.6	93382	SINAPI	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	m³	2,94	23,57	28,27	83,11	0,02 %
7.1.7	97891	SINAPI	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,4X0,4X0,4 M. AF_12/2020	UN	10	204,40	245,19	2.451,90	0,67 %
7.2			DISPOSITIVO DE COMANDO E PROTEÇÃO					1.127,52	0,31 %
7.2.1	93673	SINAPI	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1	103,72	124,42	124,42	0,03 %
7.2.2	101875	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 12 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1	457,16	548,40	548,40	0,15 %
7.2.3	PMCJ - 039	Próprio	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 175 V, CORRENTE MAXIMA DE *45* KA (TIPO AC) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1	112,54	135,00	135,00	0,04 %
7.2.4	101632	SINAPI	RELÉ FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	5	39,99	47,97	239,85	0,07 %

Município de Campos de Júlio-MT
CNPJ: 01.614.516/0001-99

7.2.5	93654	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	5	13,32	15,97	79,85	0,02 %
7.3			CONDUTORES					5.678,90	1,56 %
7.3.1	91929	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	623,996	6,97	8,36	5.216,60	1,43 %
7.3.2	PMCJ - 428	Próprio	CONECTOR METALICO TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT), COM SEPARADOR DE CABOS BIMETALICOS, PARA CABOS ATE 6 MM2	UN	30	12,85	15,41	462,30	0,13 %
7.5			POSTES E LUMINARIAS					16.453,65	4,51 %
7.5.1	PMCJ - 889	Próprio	POSTE DE JARDIM DUPLO BAIXO 2,44M INCLUSO 2 GLOBOS 2Xe27 - BLUMENAU	UN	10	1.001,19	1.201,02	12.010,20	3,29 %
7.5.2	97607	SINAPI	LUMINÁRIA ARANDELA TIPO TARTARUGA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA LED DE 6 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	33	112,25	134,65	4.443,45	1,22 %
9			SERVIÇOS FINAIS					208,00	0,06 %
9.1	PMCJ - 199	Próprio	LIMPEZA GERAL PARA ENTREGA DA OBRA	M²	1600	0,11	0,13	208,00	0,06 %

Total sem BDI	304.000,94
Total do BDI	60.645,84
Total Geral	364.646,78

Setor de Engenharia
Cintya Vieira Souto
Arquiteta e Urbanista
CAU: A160810-0